
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/4 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/19019/2024/ODSH/MK 
Sp.zn.: MJ/12302/2024/04/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420                                                                 V Jeseníku dne 27.03.2024 

 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
(NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY) 

ZÁMĚR NA STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „městský úřad“), jako 
příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) a podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním 
provozu a v souladu s § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), tímto na základě návrhu, který dne 23.02.2024 podal navrhovatel: Město Jeseník, 
IČO 00302724, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník, Městský úřad Jeseník, Odbor investic a 
majetku, Oddělení majetku, 

z v e ř e j ň u j e 
záměr na stanovení místní úpravy provozu 

 
na pozemní komunikaci v lokalitě: 

Zóna Za Podjezdem  
k.ú. Bukovice u Jeseníka 

 
spočívající ve vyznačení začátku území, kde platí pravidla pro provoz v obci a informaci o názvu 
obce, včetně značky označující konec obce, a to v rozsahu umístění dopravních značek č.: 

 IZ 4a Obec (Jeseník) 
 IZ 4b Konec obce (Jeseník) 

na sloupy veřejného osvětlení dle přílohy, tj. v připojení pozemní komunikace vedoucí z výše 
jmenované lokality k silnici I/60 v místě, kde je v současné době umístěno značení č:  

 IZ 8a Zóna s dopravním omezením s vyobrazením značky č. B 21a Zákaz předjíždění a č. B 
20a Nejvyšší dovolená rychlost (30),  

 IZ 8b Konec zóny s dopravním omezením, s vyobrazením značky č. B 21b Konec zákazu 
předjíždění a č. B 20b Konec nejvyšší dovolené rychlosti (30) 

Jmenované zónové značky IZ 8a a IZ 8b budou přemístěny na sousední sloupy veřejného osvětlení 
směrem k okružní křižovatce. 
 
 
Městský úřad podle § 172 odst. 1 správního řádu  
   

v y z ý v á 
  
dotčené osoby, aby k výše uvedenému návrhu opatření obecné povahy podávaly připomínky nebo 
písemné odůvodněné námitky, a to nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání 
úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy 
vydává.   
 



Č.j. MJ/19019/2024/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/4 

 
Odůvodnění: 
Městský úřad dne 23.02.2024 obdržel návrh k provedení místní úpravy provozu, spočívající ve 
vyznačení začátku území, kde platí pravidla pro provoz v obci a informaci o názvu obce, včetně 
značky označující konec obce, a to v připojení pozemní komunikace vedoucí z lokality Zóna Za 
Podjezdem k silnici I/60. Důvod k stanovení navržené místní úpravy provozu je stanovení 
jednoznačných pravidel provozu ve jmenované lokalitě a navazujících komunikací – vymezení 
území, kde platí pravidla pro provoz v obci a současně označení konce obce. Umístění značek je 
navrženo v místě, kde jsou v současné době umístěny zónové značky, vymezující danou oblast se 
zákazem předjíždění a zákazem překročení rychlosti 30km/h. Jmenované zónové značky byly 
navržené k odstranění, včetně odstranění obdobných značek umístěných v místě podjezdu pod 
silnicí I/60 (v blízkosti křižovatky ul. Za Podjezdem s ul. Beskydská). 
Městský úřad ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu návrh projednal s Policií 
České republiky, která vykonává státní správu ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích dle ustanovení § 1 zákona č. 12/1997 Sb. o bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích a je současně dotčeným orgánem při stanovení místní úpravy 
provozu v dané věci. Jmenovaný dotčený orgán se ve věci vyjádřil stanoviskem č.j. KRPM-30820-
2/ČJ-2024-141106 ze dne 26.03.2024. Toto stanovisko bylo vydané jako nesouhlasné ve věci 
odstranění výše jmenovaných zónových značek. Důvodem nesouhlasu byly uvedeny skutečnosti: 
v uvedené průmyslové zóně je třeba zachovat zónu s dopravním omezením na nejvýše dovolenou 
rychlost 30km/h, neboť v tomto areálu bylo, podle policie, toto omezení stanoveno již od uvedení 
této zóny do užívání. Křižovatky a křížení vnitřních komunikací byly projektovány na uvedenou 
rychlost a dále veškeré výjezdy z výrobních, prodejních, službových a dalších podniků uvnitř 
průmyslové zóny byly povolovány při zajištění rozhledových poměrů při omezení rychlosti v rámci 
režimu TEMPO 30. Ve věci vyznačení začátku území, kde platí pravidla pro provoz v obci a 
informaci o názvu obce, včetně značky označující konec obce, bylo stanovisko vydáno jako 
souhlasné. V souvislosti byla uvedena podmínka, aby bylo zachováno v lokalitě Za Podjezdem 
omezení nejvyšší dovolené rychlosti, tj. zachováno stávající svislé dopravní značení č. IZ 8a Zóna s 
dopravním omezením a č. IZ 8b Konec s dopravním omezením. Také byla uvedena podmínka, aby 
na místní komunikaci Za Podjezdem, za křižovatkou se silnicí I/60, před okružní křižovatkou byly 
nově podle předloženého návrhu (přílohy) umístěny svislé dopravní značky č. IZ 4a Obec (Jeseník) 
a č. IZ 4b Konec obce (Jeseník), a také, aby stávající svislé dopravní značky č. IZ 8a a č. IZ 8b byly 
posunuty oproti stávajícímu stavu o jeden sloup veřejného osvětlení směrem k okružní křižovatce.  
Městský úřad s ohledem na uvedený nesouhlas Policie České republiky písemností č.j. 
MJ/18977/2024/ODSH/MK ze dne 27.03.2024 navrhovateli sdělil, že nebyl shledán důvod 
k zahájení řízení o opatření obecné povahy ve věci stanovení navržené úpravy provozu, spočívající 
ve zrušení zákazu předjíždění a zákazu překročení rychlosti 30km/h v lokalitě Zóna Za Podjezdem. 
Následně přistoupil k oznámení návrhu opatření obecné povahy ve věci vyznačení začátku území, 
kde platí pravidla pro provoz v obci a informaci o názvu obce, včetně značky označující konec obce, 
a to umístěním značky č. IZ 4a Obec (Jeseník) a IZ 4b Konec obce (Jeseník). Ve smyslu výše 
uvedeného projednání s dotčeným orgánem pak v souvislosti s umístěním nových značek oznamuje 
společně s tímto záměrem také záměr na posun značek stávajících, a to značek č. IZ 8a Zóna 
s dopravním omezením s vyobrazením značky č. B 21a Zákaz předjíždění a č. B 20a Nejvyšší 
dovolená rychlost (30) a IZ 8b Konec zóny s dopravním omezením, s vyobrazením týchž značek č. B 
21b a B 20b, v rozsahu výše uvedeném.  
Městský úřad předložený návrh prozkoumal a posoudil ve smyslu platných právních předpisů, 
zejména zákona o silničním provozu, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 
na pozemních komunikacích a TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. Bylo 
shledáno, že navržená úprava je v souladu se jmenovanými předpisy a jejím provedením bude 
naplněn požadovaný účel, tedy vyznačení začátku území, kde platí pravidla pro provoz v obci a 
informaci o názvu obce, včetně značky označující konec obce, a současně bude zajištěno splnění 



Č.j. MJ/19019/2024/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/4 

požadavku Policie České republiky na zachování lokality Zóna Za Podjezdem v režimu zachování 
zákazu překročení rychlosti 30km/h a zachování zákazu předjíždění.  
Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu místní úpravu provozu na pozemních 
komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde-li o světelné signály, 
příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k 
nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od 
obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Dále dle téhož ustanovení návrh opatření 
obecné povahy zveřejní příslušný správní orgán na úředních deskách obecních úřadů v obcích, 
jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká, vztahuje-li se stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené obce.  
Městský úřad tedy v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu, předkládá předmětný návrh místní 
úpravy provozu opatřením obecné povahy, tedy veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce 
Městského úřadu Jeseník, jako na své úřední desce, a současně na úřední desce úřadu v obci, jehož 
správního obvodu se má opatření obecné povahy týkat. Současně tímto vyzývá dotčené osoby, aby 
k návrhu podávaly připomínky nebo námitky, jak již bylo uvedeno výše nad textem odůvodnění.  
 
 
Poučení: 
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření 
obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření 
obecné povahy vydává.  
Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že návrhu opatření obecné povahy se vyvěsí na úřední 
desce správního orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Návrh 
opatření obecné povahy se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to nejméně po 
dobu 15 dnů. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se návrh opatření obecné povahy považuje za doručený. 
Připomínky se podávají v písemné podobě a musí splňovat náležitosti podání podle § 37 správního 
řádu. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy vydává. Nechá-li se 
některá osoba zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
 
Záznam o vyvěšení návrhu opatření obecné povahy:  
 
Vyvěšeno dne: ……………………………………………………. Svěšeno dne: …………………………………………………... 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky:  
  
  



Č.j. MJ/19019/2024/ODSH/MK str. 4 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  4/4 

 
Příloha: 
Situace ověřena Policií České republiky (1 strana) 
 
Na úřední desce vyvěsí: 
1. Městský úřad Jeseník 
 
Obdrží:  
1. Městský úřad Jeseník, Odbor investic a majetku, Oddělení majetku, Masarykovo nám. 167/1, 

790 01 Jeseník 
2. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát, 

IDDS: 6jwhpv6 
3. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny - veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Jeseník 

 
Na vědomí: 
4. Technické služby Jeseník a. s., IDDS: 7aygkr3 
 


		2024-03-27T15:46:56+0100
	Ing. Katarína Macenauerová
	vypravení




